



København, 15. oktober 2014

Scandic Anglais åbner Nordens første Jamie's Italian

Torsdag den 16. oktober åbner Scandic, sammen med stjernekokken Jamie Oliver, Nordens første Jamie's Italian på Scandic Anglais i Stockholm. Restauranten med 195 siddepladser og en stor bar vil servere enkle og rustikke italienske retter tilberedt med lokalt producerede og økologiske råvarer i kombination med egen daglig fersk produceret pasta. Største delen af hovedretterne vil koste under 200 SEK.

Tidligere på året offentliggjorde hotelkæden Scandic og Jamie Oliver deres fælles satsning på at bringe Jamie's Italian til det nordiske marked. Nu åbner Nordens første Jamie's Italian på Scandic Anglais i centrum af Stockholm. Lokalt producerede og økologiske råvarer har stor betydning for restauranten, som er baseret på en bevidst tilgang til kvalitet, bæredygtighed og social ansvar. Leverandørerne er derfor nøje udvalgt.

- "Scandic og Jamie Oliver er et perfekt match, fordi vi deler samme kerneværdier. Skandinavien er allerede Jamie's tredje største marked og vi ved, at han er utrolig populær her. Det gør det særdeles interessant at kunne tilbyde vores hotelgæster en fantastisk merværdi, og samtidig tiltrække flere gæster til vores restauranter. Ambitionen er at ekspandere Jamie's Italian til flere Scandic hoteller i hele Norden, men lige nu fokuserer vi på denne første restaurant", siger Ulrika Garbrant, koncernansvarlig for Scandics restauranter.

Den britiske kok Jamie Olivers restaurant, Jamie's Italian, findes omkring 50 steder over hele verden, hvoraf største parten findes i England. Konceptet bygger på velsmagende og enkel italiensk mad lavet fra bunden, og hvor "value for money" er nøgleordet. Derfor vil kun få hovedretter koste over 200 SEK på Jamie's Italian på Scandic Anglais.

Jamie's Italian er et samarbejde mellem Jamie Oliver og hans italienske mentor Gennaro Contaldo, der åbnede sin første restaurant i England i 2008. Det er i dag en af de hurtigst voksende restaurant kæder og findes i blandt andet Australien, Rusland, Singapore og Tyrkiet. Alle Jamie's Italien har en evne til at skabe skønne mødesteder, både inspireret af den italienske madkultur og lokale vartegn.

Restauranten på Scandic Anglais er inspireret af farverne og karakteren af det lokale miljø blandt andet fra Det Kongelige Bibliotek og den gamle bydel. En industriel følelse møder varmen fra Toscana i Italien. Bæredygtighed og ægthed gennemsyrlig materialevalg, belysning og design. Dele fra en ældre bygning, i det nordlige Sverige, er blandt andet blevet genanvendt ligesom gamle skibsarmaturer.

- "Det er svært at forstå, at vi nu åbner en Jamie's Italian i Stockholm – vores første nordiske restaurant", siger Jamie Oliver. Jeg ved, at jeg er partisk, men restauranten er helt fantastisk, og jeg ved, at I kommer til at elske den. Vores nye team har trænet utrolig hårdt for at sikre, at alle der kommer på besøg vil få en virkelig fantastisk oplevelse. Jeg har jo lovet, at det bliver episk", siger Jamie Oliver.

Samarbejdet mellem Scandic og Jamie Oliver startede allerede i 2008 med retter og menuer komponeret specielt til Scandic.

Scandic is the definite market leader in Nordic hospitality with an unbeatable network of almost 230 hotels run by 13,500 enthusiastic team members! We are the 'best hotel brand' in the Nordics (BDRC 2014) and enjoy a following of more than 1.3 million members in Scandic Friends!

Fakta Jamie's Italian på Scandic Anglais

Siddepladser: 195 i restauranten

Fire køkkenstationer: antipasti, pasta (inkl. glutenfri), fisk og grill

Bar: Ja, med i alt 85 siddepladser og med plads op til 200 personer

Barmenu: Ja, italiensk kaffe- og barmenu med stort udvalg af Aperitivo, Amaro og Spritz samt enkle italienske retter

Børnemenü: Ja, Jamie's Italians prisbelønnede børnemenü

Alle priser er oplyst i SEK

Penne Arrabbiata with tomato, garlic & basil sauce with Scotch bonnet chillies & crunchy, herby breadcrumbs	79 kr/119 kr
Vongole Tagliolini with the best clams cooked with chilli, garlic, parsley & white wine	119 kr/159 kr
World's best olives on ice	45 kr
Cured Meat Plank with Fennel salami, pistachio mortadella, prosciutto & schiacciata picante	140 kr
Turkey Milanese stuffed with prosciutto & fontal cheese, with a fried free-range egg & wild truffles	199 kr
Free-range grilled garlic & rosemary chicken with a tomato, olive, chilli & caper sauce	190 kr
Chocolate & Espresso profiteroles	79 kr
Autumn rippled Pavlova	75 kr

Åbningstider - Jamie's Italian

Mandag til fredag	11:15 - 23:00
Lørdag	12:00 - 23:00
Søndag	12:00 - 22:00

Åbningstider - Jamie's Bar

Mandag til torsdag	07:00 - 01:00
Fredag	07:00 - 02:00
Lørdag	09:00 - 02:00
Søndag	09:00 - 23:00

For mere information kontakt gerne:

Ulrika Garbrant, koncernansvarlig for Scandics restauranter.

Tlf.: +46 (0)8 517 352 12, mail: ulrika.garbrant@scandichotels.com

Søren Faerber, Food and Beverage Director Scandic Denmark

Tlf.: +45 3348 0450, mail: soeren.farber@scandichotels.com

Chloe Green, Restaurant PR Manager, Jamie Oliver

Tlf.: +44 20 3375 5621, mail: chloe.green@jamieoliver.com